Начальнику УВД Бостандыкского района г. Алматы
г. Алматы, ул. Радостовца, д. 205.
+7 727 254 47 04
от: __________________
ИИН: ______________
г. Алматы, мкр. ______________
Представитель по доверенности:
Саржанов  Галымжан Турлыбекович
ИИН: 850722301036.
г. Алматы, Медеуский район,050002, пр. Жибек Жолы, д. 50, офис 202, БЦ Квартал.
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+ 7 (708) 578 57 58.

ЗАЯВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]о привлечении к уголовной ответственности
12.09.20__ году гр. __________________ 08.09.19__ г.р., __________________ год рождения не известен, введя в заблуждение гр. __________________, предложили последнему участвовать гарантом в получении братьями __________________ кредита в АО "Цеснабанк ", для приобретения автомашины.
По истечении времени в начале 201_ года гр. __________________, получает письмо от судебного исполнителя о том, что на имя гр. __________________, был получен кредит, и он является основным должником по Договору банковского займа и имеется решение суда. После детальным ознакомлением материалами гражданского дела и исполнительным производством было установлено о том, что:
19.09.20__ года между __________________, и АО "Цеснабанк " был заключен Договор банковского займа №______ о предоставлении займа в размере 3 416 577 тенге для приобретения автотранспортного средства, сроком на 60 месяцев, со ставкой вознаграждения в размере 20,7% годовых. В обеспечение обязательства сторонами подписан Договор о залоге транспортного средства №___________________ года, согласно которому в залог было предоставлено автотранспортное средство марки _______________, регистрационный номер __________, год выпуска 20__, номер кузова _______________, цвет - Серый металлик.
А также 10 августа 20__ года Бостандыкский районный суд г.Алматы в составе председательствующего судьи _______________, с участием представителя истца _______________, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Цеснабанк» к _______________ о взыскании суммы задолженности и передачи имущества в заклад, Суд решил: Исковые требования Акционерного общества«Цеснабанк» к _______________ о взыскании задолженности и передачи имущества в заклад – удовлетворить частично. Взыскать с _______________ в пользу акционерного общества «Цеснабанк» сумму задолженности в размере 4 302 958 тенге, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 130 150 тенге. Изъять автотранспортное средство марки _______________, регистрационный номер ___________, год выпуска 20__, номер кузова _______________, цвет – Серый металлик, принадлежащее _______________ на праве собственности, в заклад акционерному обществу «Цеснабанк».
После предприняли меры по розыску ___________________ и ______________________, однако, все попытки их найти не дали положительных результатов.
На основания вышеизложенного прошу провести проверку настоящего заявления по факту введения в заблуждение гр. _______________, и от его имени получения кредита (мошенничества ст. 190 УК РК) гражданином ___________________ и ___________________.
Об уголовной ответственности за заведомо ложный донос в соответствии со статьей 419 Уголовного кодекса Республики Казахстан мне известно.
На основании изложенного и в соответствие со статьей 181 УПК РК
Прошу Вас:

· Рассмотреть настоящее заявление на предмет установления признаков состава преступления в действиях гражданина _________________ и __________________ и принять процессуальное решение о возбуждении уголовного дела.

С уважением,
Представитель по доверенности:
_________________/ Саржанов Г.Т.

«___»_____________201_ год.